Deinde responden

dū ad obiecta circa cerimonias ornatus sacerdotū. Et p̄mo ad illud qđ ob̄ de vestimētis Aaron. ḡualr qđ d̄d. qđ oīs ornatus sacerdotū erat p̄ honozificētia di: ⁊ v̄t ex ip̄a honestate m̄stro; attraheret popul⁹ ad diuinū cultū. t̄n̄ ip̄a distinctio vestimētōz sūmi sacerdoti f̄m̄ Josephū. figurabat ip̄m eē ministz ⁊ pontificē v̄niuersoz cōditōis. v̄n̄ f̄m̄ qđ tangit Sap̄ie. 18°. Dispositio totius orbis figurabat in veste pontificis. fem̄alia linea ⁊ tunica linea seu byssina fr̄a figurabāt. Balthei rō circūuolutiōne oceanī. Tunica yacinthina ip̄o colore aerem p̄ferēbat. Per t̄tinabula tonitruū per malogranata cornuscationes significabant. Sup̄humeralē sui varietate celū syderiū. duo sardonices. duo hemispha v̄t solē ⁊ lunā. duodecē gēme in pectore. 12. siḡ in zodiaco. ⁊ pulchre qđ in medio erat appellabat rōnale. Rōne enī cūcta sūt plēa

et terrena per celestia disponunt. Cydaris ce-
 lum empyreum. Lamina aurea deum omnibus presi-
 dentem. tum non vix hec signatio conuenire. Dic-
 tum est quod varietates vestimentorum: designabat
 varietatem virtutum: quibus oportebat pontifi-
 ficem esse munitum. Seminalia significabat conti-
 nentiam. Tunica byssina: quod multis tonsuris
 puenit ad candorem. Per mortificationem
 carnis mundiciam interiorem. Baltheus qui stri-
 git venterem continentiam aut abstinentiam. Tunica
 yacintina que est exterior et etherei coloris con-
 uersationem celicam. Cingulum quo tunica stri-
 git conuersationis modestiam. Suphumerale
 mandatorum obedientiam. Rationale quo diuinam
 sciendam. Cydaris intentionem bone voluntatis.
 Lamina cuius nomen dei inscribitur memoria seu
 meditatio dei iugis figurabat. Ad illud
 quod queritur de vestimentis minorum sacerdotum
 dicitur quod feminalia continentiam. Tunica linea
 mundiciam. Baltheus modestiam. Mitria capi-
 tis intentionem rectam. Ad illud quod queritur
 de leuitis dicitur quod aspergunt aqua lustratio-
 nis ad significandum mundiciam mentis ab
 imudicia culpe. Radunt quoque pilos ad signifi-
 candum passionem supfluitat. Lauant vestimen-
 ta ad expressionem mundicie in conuersatione. Et
 hec sufficiant de ceremoniis circa dispositi-
 onem ministrorum. Nam magis pertinet ad mo-
 ralem instructionem rationes talium quam ad
 disputationem.

Ultimo breuiter re-

spondendum ad obiecta circa ceremonias so-
 lennitatum. dicitur igitur quod institutioes solennitatum
 erant in memoria potentie sapientie iusticie mi-
 sericordie conditoris. Ad memoriam potentie
 erant tria festa. Sabbatum. neomecia. pascha. Et
 sabbatum in memoriam potentie creatis omnia
 sex diebus et septima quiescentis. Neomecia in
 memoriam potentie gubernantis: que guberna-
 tio maxime apparet in principio cuiusque mensis
 in renouatione cursus lunaris. Pascha in
 memoriam potentie liberantis a malis egyptie
 fuitutis. Ad memoriam quoque sapientie dei que cla-
 ruit in latatione legis instituta est pentheco-
 stes quod est festum latationis legis quinquagesimo
 die post exitum de egypto. Ad memoriam quoque
 iusticie instituta erat solennitas tubarum: et so-
 lennitas expiationis. sed solennitas tubarum in
 memoriam iusticie prebantis bonos. Erat enim
 in recordationem prebationis hab:ae. quoniam pre-
 ceptum est ei immolare tres aries pro eo

immolatus est. Solennitas prebationis in
 memoriam iusticie punientis malos: et prebati-
 onis penitentibus. Erat enim instituta in re-
 cordationem seueritatis in punitione populi
 pro adoratione vituli. Ad memoriam quoque misericordie
 conseruantis israel in deserto. Solennitas taberna-
 culorum. Ad memoriam misericordie congregantis populum
 israel in terra promissionis solennitas ceteris
 atque collecte.

Consequenter ^{que}

est de numero et diuersa ceremonialium
 Circa quod querunt plura. Primo de nu-
 merositate ceremonialium. Secundo de diuersa
 in generali ceremonialium.

In primis igitur ^{que}

de numerositate ceremonialium. Nam non vix
 conueniens fuisse ut populo rudi et simplici tan-
 ta numerositas preceptorum daretur. Nam multi-
 tudo preceptorum auget obligationem. maior
 autem obligatio exigit obedientiam perfectiorem
 Perfectior autem obedientia non debet exigi a po-
 pulo imperfecto. quod inconueniens est populo hebre-
 orum quod tamen multiplicaretur. Item cois autem con-
 ceptio est quod in paucioribus maior via est: et
 ad perficiendum per intellectum in addiscendo: et est
 ad perficiendum per affectum in operando. et in pau-
 cioribus mandatis maior est perfectio et obe-
 dientia facilius. Item experimento scilicet quod scri-
 ptas mutationes abhorret natura: et post sequens
 ipsa ratio. cum in lege naturali fuerint mandata pau-
 cissima. inconueniens fuit ut in lege sequenti
 legem naturalem. scilicet legem Moysi multiplicent man-
 data et precipue ceremonialia: quorum ratio non
 potest ex ratione naturali. Ratio dicitur quod numerositas
 ceremonialium introducta est conuenienter in le-
 ge duplici de causa. Prima execrabilis et ydo-
 latrie multiplicis et superstitionis erroris
 propter quam eliminanda et canenda necessariu
 fuit in illo populo ad ydolatriam primo multipli-
 cari precepta ceremonialia: propter que reuocarentur
 et cauerent ydolatriam sicut propter ex precedentibus.

Secunda causa est exercitatio et occupatio in la-
 turia conditoris. quia enim mentes carnales in vno
 quouis exercitio posite statim fastidiunt: ne-
 cessaria est eis et salubris varietas exercitii
 que varietate excludat fastidium: et acceptabile
 redditur fuit conditoris: propter quas duas causas
 dicit dominus in Osee. s. Scribam eis multiplices
 leges meas. Tertia causa est multiplex signatio
 gratie saluatoris que non potuit vno signo vel

una figura tñ expm̄i. imo q̄a multiplex ē
 ⁊ incōp̄hensibilis gr̄a necesse fuit figuras
 multiplicari. Unde est qd̄ dicit Isidor⁹ sup
 p̄n̄. Leu. Q̄ oīs hostiaz diuersitas xp̄i ho
 stia figurabat: ⁊ propter varietatem vir
 tutū hostie xp̄i itroducta est varietas ⁊ di
 uersitas sacrificioꝝ. Unde subdit xp̄s i vi
 tulo p̄pter virtutē crucis offerebat. In agno
 pp̄ innocentia. In arietē p̄pter p̄ncipatum
 In hyrcō pp̄ similitudinē carnis peccati.
 Ro. 8. In turturē ⁊ colūba: q̄a de⁹ ⁊ homo
 mediator dei ⁊ hominū. i. tibi. 2. In duarū
 sbaz diuisione monstrabat. In similitudinē
 pp̄ dispersionē credentiū p̄ aquā baptisimī
 collectā ecclesiasticā eē corp⁹ xp̄i ostēdeba
 tur. Itē pro hac rōne d̄ Job. xi. vtinam
 de⁹ loquerer tecū. ⁊ ostenderet tibi secreta
 sapie sue. ⁊ q̄ multiplex sit lex ei⁹. Ad il
 lud ḡ q̄ p̄mo ob̄ q̄ multitudo p̄ceptorum
 non conuenit īfectis dō q̄ multiplican̄
 p̄cepta dupl̄. aut eā multiplicandoꝝ me
 ritoꝝ: quō nō conuenit multiplicare mādata
 nisi p̄fectis. Aut necessitate vitādoꝝ ma
 loꝝ quō expedit multiplicari p̄cepta imp̄
 ctis. cū. s. multiplican̄ occasiōes in peccatū
 sicut nos videm⁹ q̄ multiplican̄ humane
 leges ⁊ ecclesiastice cōstitutiones: cū multi
 plican̄ maloꝝ occasiōes. vñ ⁊ hoc modo
 conueniebat p̄cepta multiplicari pp̄lo iudeo
 rū. Ad scdm̄ q̄ ob̄ q̄ in pauciorib⁹ via
 maior est. dō q̄ v̄z est vbi p̄ pauciora
 p̄cedit ad vñ: vbi xō p̄cedit ad multa
 multiplicata n̄ est via maior p̄ pauciora imo
 p̄ multiplicata. Unde ē cū conueniret figurari
 multiplicata beneficia: ⁊ numerosā gratiaz
 redemptoꝝ. necessariū erat vt multiplica
 rē ceremonie figuraz legis. Ad tertiū
 q̄ obicit q̄ sbitas mutatiōes abhorret nā
 v̄z est vbi est mutatio in contrariū. vñ
 mutatiōē a pauciorib⁹ ad multa cōtraria
 abhorret nā ⁊ rō: nō at mutatiōē a pau
 ciorib⁹ ad multa nāe conueniētia. Conuenit
 autē nāe varietas exercitiū. tō ad mutatiōē
 in ip̄a varietate cultus diuini necessaria
 fuit multiplicatiō ceremoniaz.